



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๕ บ้านเหลื่อม
ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากพืชผล
ทางการเกษตร หมู่ที่ ๕ บ้านเหลื่อม ตำบลบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๕ บ้านเหลื่อม ตำบลบ้านเหลื่อม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๔๔,๐๐๐.-บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๑๖ ตารางเมตร และลงลูกโดยรอบกว้าง ๐.๕๐
หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๓.๔๐ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๓๑,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสมจิตร์ ยิ้มดี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมนึก ชูบุปผา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านดอนทอง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนทอง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	260,409.49	1.2726	331,397.12	Factor F งานอาคาร
2	งานป้าย				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	** ราคาป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว				- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			331,397.12	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			331,000	
	ตัวอักษร				สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

พื้นที่ 916.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคาประมาณ 361.35 บาท/ตร.ม.
 ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558
 : ราคาสำนักงบประมาณ
 : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
 ที่ 387/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคา
 กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุผา)
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านดอนทอง
 ปริมาณงาน ลาน คสล. ขนาดพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 916.00 ตารางเมตร และลงลูกโดยรอบกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรัง
 ไม่น้อยกว่า 13.40 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
 สถานที่ บ้านดอนทอง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่

ประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม เมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม(งานถางป่าขุดตอ)	916.00	ตร.ม.	-	-	1.36	1,245.76	1,245.76	
2	คอนกรีต 1:2:4	91.60	ลบ.ม.	-	-	436.00	39,937.60	39,937.60	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (336 กก./ลบ.ม.)	30.78	ตัน	2,411.22	74,211.56	-	-	74,211.56	
	ทราย (0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.)	54.96	ลบ.ม.	406.54	22,343.44	-	-	22,343.44	
	หิน (1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.)	99.84	ลบ.ม.	584.127	58,321.53	-	-	58,321.53	
3	ดินถม	120.00	ลบ.ม.	75.54	9,064.80	-	-	9,064.80	
4	ทรายรองพื้น	45.80	ลบ.ม.	406.54	18,619.53	99.00	4,534.20	23,153.73	
5	เหล็กตะแกรง 0.25 x 0.25 ม.	916.00	ตร.ม.	21.00	19,236.00	5.00	4,580.00	23,816.00	
6	Construction Joint RB Ø 15 mm.	0.1654	ตัน	15,140.19	2,504.34	3,300.00	545.85	3,050.19	
	Longitudinal Joint DB Ø 16 mm.	0.1090	ตัน	14,842.71	1,618.15	3,300.00	359.77	1,977.92	
7	ยางมะตอย+ทราย Construction Joint	69.00	เมตร	2.177	150.25	12.08	833.52	983.77	
	ยางมะตอย+ทราย Longitudinal Joint	119.00	เมตร	3.629	431.86	12.08			
8	ลูกรัง	13.40	ลบ.ม.	171.88	2,303.19	-	-	2,303.19	
	รวมเงิน							260,409.49	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อมที่ 387/2558 ลงวันที่
 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้
 เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิทย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุบผา)
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิทย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง